Quinta-feira, 28 de Fevereiro de 2013

ANO II   N° 354

1/1

PORTARIA

AVISO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

ADMINISTRANDO COM QUALIDADE E COMPETÊNCIA

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N°. 018/2013
PREGÃO PRESENCIAL N°. 09/2013

O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio do Pregoeiro
designado através do Decreto Municipal nº. 009 de 16 de Janeiro de 2013, torna público aos
interessados que fará realizar a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO
POR ITEM”, de conformidade nos termos da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.
10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ABRANGENDO AS ÁREAS
CONTÁBEIS, ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E PATRIMONIAL, COMO TAMBÉM CONCEDER
EMISSÃO DE PARECERES E CONSULTAS, SEMPRE QUE FOR SOLICITADO DANDO SUPORTE NAS
ORIENTAÇÕES, TREINAMENTOS, ELABORAÇÃO DE ANALISES E EMISSÃO DE RELATÓRIOS DE
SIOPS, SIOPE, SISTN, SICOM E LRF TRANSPARÊNCIA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS DE ROCHEDO-MS, DE ACORDO COM O MEMORIAL
DESCRITIVO (ANEXO I) E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA PROPOSTA DE PREÇOS (ANEXO II),
TODOS PARTES INTEGRANTES DESTE EDITAL.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O
credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de habilitação serão no dia:
13 de março de 2013 às 14h00min, na sala do Departamento de Licitações do Município, localizada à
Rua Joaquim Murtinho nº 203, centro, Prefeitura Municipal de Rochedo/MS.

Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação e Contratos,
onde o mesmo será retirado através do Recibo de Retirada do Edital devidamente preenchido,
assinado e carimbado com CNPJ. Poderão participar do certame licitatório, interessados
comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto desta licitação, regularmente cadastrados neste
município ou que satisfaçam as condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras
informações poderão ser obtidas pelo telefone (0XX67- 3289 1122) ramal 23, ou no setor de Licitações
das 07h00min às 11h00min e das 13h00min as 17h00min.
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública,
fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Rochedo - MS, 28 de fevereiro de 2013.

........................................
JOÃO CORDEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

............................................
GERALDO ALVES ARANTES

PREGOEIRO

            MUNICIPIO DE ROCHEDO
         ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DE ROCHEDO - IMPSR

PORTARIA Nº 002/2013

CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA
INTEGRAL PARA A SEGURADA Srª ZOÉ
MARQUES RODRIGUES, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
PREVIDENCIA SOCIAL DE ROCHEDO/MS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 004/2004, DE 25 DE
NOVEMBRO DE 2004,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER o benefício previdenciário de
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA INTEGRAL, a partir de 01 de março de
2013, para a segurada Srª ZOÉ MARQUES RODRIGUES, ocupante do
cargo de PROFESSOR LICENCIATURA PLENA - GEOGRAFIA, Símbolo
ENS1/CLASSE SB/ REFERENCIA IV, do quadro de servidores efetivos do
município de ROCHEDO-MS, com proventos integrais, correspondentes à
totalidade de sua remuneração do cargo efetivo, no valor de R$ 1.890,73
(hum mil e oitocentos e noventa reais e setenta e três centavos), com
fundamento no Artigo 6º, da Emenda Constitucional nº 41/2003 e Art. 43,
da Lei Complementar Municipal nº 004/2004.

Parágrafo Único - O valor dos proventos será reajustado na
mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a
remuneração dos servidores em atividade, com fundamento no art. 7º
da nº 41/2003 e parágrafo único, do Art. 43, da Lei Complementar
Municipal nº 004/2004.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Rochedo/MS, 28 de fevereiro de 2013.

Gilson Sandim de Rezende
     Diretor Presidente

AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2013

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2013

A Prefeitura Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através do Decreto
Municipal nº 009 de 16 de janeiro de 2013, torna público aos interessados que fará realizar a licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM” abaixo relacionada, nos termos da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, Lei
Federal n. 10.520/02, objetivando a seleção de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA VINCULADO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento dos
envelopes de propostas de preços e de habilitação serão no dia: 13 de Março de 2013 às 08h00min, na sala do Departamento
de Licitações do Município, localizada à Rua Joaquim Murtinho nº 203, centro, Prefeitura Municipal de Rochedo/MS.

Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação e Contratos, onde o mesmo será retirado
através do Recibo de Retirada do Edital devidamente preenchido, assinado e carimbado com CNPJ. Poderão participar do
certame licitatório, interessados comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto desta licitação, regularmente
cadastrados neste município ou que satisfaçam as condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras informações
poderão ser obtidas pelo telefone (0XX67- 3289 1122), ou no setor de Licitações das 07h00min às 11h00min e das 13h00min as
17h00min.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para
o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Rochedo (MS), 28 Fevereiro de 2013.

                           GERALDO ALVES ARANTES JUNIOR                                               JOÃO CORDEIRO
                                       PREGOEIRO                                                 PREFEITO MUNICIAPAL

REAVISO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08/2013

PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2013

A Prefeitura Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Fundo
Municipal de Saúde, por intermédio do Pregoeiro designado através do Decreto
Municipal nº. 09 de 16 de janeiro de 2013, torna público aos interessados que fará
realizar a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR
ITEM” abaixo relacionada, nos termos da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, Lei
Federal n. 10.520/02, OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO- MS, EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO III, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL. Local
e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O
credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de
habilitação serão no dia: 14 de março de 2013 às 08h00min, na sala do Departamento
de Licitações do Município, localizada à Rua Joaquim Murtinho nº. 203, centro,
Prefeitura Municipal de Rochedo/MS.

Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação e
Contratos, onde o mesmo será retirado através do Recibo de Retirada do Edital
devidamente preenchido, assinado e carimbado com CNPJ. Poderão participar do
certame licitatório, interessados comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto
desta licitação, regularmente cadastrados neste município ou que satisfaçam as
condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (0XX67- 3289 1122) ramal 23, ou no setor de Licitações das
07h00min às 11h00min das 13h: 00min ás 17h: 00min.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da
sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo
local e horário.

Rochedo - MS, 28 fevereiro de 2013.

GERALDO ALVES ARANTES JUNIOR
PREGOEIRO